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Dövlətimizin başçısı İlham Əliyev sentyabrın 27-də Füzuli rayonuna səfəri 
zamanı Qaraxanbəyli kəndində 27 Sentyabr Anım Gününə həsr olun-
muş xatirə lövhəsinin önünə gül dəstələri qoyduqdan sonra etdiyi çıxı-

şında Vətən müharibəsi ilə doğma torpaqlarımızın düşməndən təmizləndiyini, 
ölkəmizin ərazi bütövlüyünün bərpa olunduğunu vurğulayaraq, 44 günlük sava-
şın   şanlı tariximizə çevrildiyini bildirib. Ölkə rəhbəri daha sonra İkinci Qarabağ 
müharibəsində xalqımızın bir yumruq kimi birləşərək, birlik, iradə göstərdiyini, 
qəhrəman əsgər və zabitlərimizin fədakarlığı, qəhrəmanlığı sayəsində azad 
edilən torpaqlarda bu gün genişmiqyaslı bərpa-quruculuq layihələrinin 
gerçəkləşdirildiyini, şəhər və kəndlərimizin bərpa olunduğunu diqqətə çatdırıb.

(ardı 5-ci səhifədə)

Qərb İtaliyada sağçıların  
qələbəsindən ciddi narahatdır 

Bu günlərdə Italiyada keçirilmiş növbədənkənar parlament seçkiləri nəticəsində 
sağ mərkəzçi koalisiyanın qələbə çalması beynəlxalq aləmdə geniş səs-küyə və na-
rahatlığa səbəb olub. Sağ mərkəzçilər blokuna daxil olan “İtaliya qardaşları” parti-
yasının sədri Corciya Meloni həm də ölkənin gələcək baş naziri olacaq. Bu isə istər 
Avropa ölkələri, istərsə də ABŞ-da ciddi narahatlıq doğurub. 

Meloninin qələbəsinə əvvəlcə Avropa Ko-
missiyasının sədri Ursula Fon der Lyayen 
ABŞ-da Priston Universitetində çıxışı zamanı 
münasibət bildirib və seçkilərin nəticələrindən 
narazılığını bəyan edib. O bildirib ki, İtaliyaya 
qarşı da “Polşa və Macarıstana tətbiq olunan 
alətlərdən istifadə oluna bilər”. Həmin ölkələr 
Avropa İttifaqı normalarına uyğunsuzluğa görə 
müxtəlif sanksiyalarla hədələnirlər.

Avropalılar ona görə narahatdırlar ki, sağ-
çıların ayrı-ayrı ölkələrdə hakimiyyətə gəlməsi 
Qərbin Rusiyaya qarşı ümumi mübarizəsini 
zəiflədə, eləcə də Ukraynaya yardım işinə daha 
az diqqət ayrılmasına səbəb ola bilər. Bununla 
da, həm də G-7-də yekdillik pozula bilər.

Ağ Evin mətbuat katibi Karine Jan-Pyere də 
İtaliya seçkilərinə münasibət bildirərək deyib ki, 
italyan xalqı seçkilərdə öz iradəsini ifadə edib. 
O, İtaliyanın ABŞ-ın NATO-da müttəfiqi, Aİ və 
G-7-də tərəfdaşı olduğunu vurğulayıb. Bununla 

belə, ABŞ KİV-inin yazdığına görə, Bayden ad-
ministrasiyası təkcə İtaliyada deyil, digər Avro-
pa ölkələrində, İsveç və Macarıstanda da sağçı 
siyasətçilərin qələbəsini narahatedici amil kimi 
qiymətləndirir. 

Bu günlərdə Niderlandın Baş naziri Mark 
Rütte də bəyan edib ki, İtaliyada parlament 
seçkilərində Corciya Meloninin başçılıq etdiyi 
sağçı koalisiyanın qalib gəlməsi narahatlıq do-
ğurur. Bu barədə “Reuters” məlumat yayıb. 

Rütte bildirib: “İtaliya, əlbəttə, narahatlıq 
doğurur. Bu koalisiyadakı partiyaların dedikləri 
və etdikləri bizi ayıq-sayıq olmağa məcbur edir. 
Bu həm Rusiya ilə, həm də maliyyə və iqtisadi 
məsələlərlə bağlıdır”. 

Bununla yanaşı, o qeyd edib ki, Corciya 
Meloniyə şans vermək lazımdır: “Ancaq biz ona 
şans verməliyik. Mən onunla yaxşı münasibətlər 
qurmağa çalışacağam”.

(ardı 10-cu səhifədə)

Vətən savaşının ikinci günü...

“Dənizdən-dənizə böyük Ermənistan” yaratmaq xülya-
sından əl çəkməyən, təcavüz siyasəti yürüdən Ermənistanın 
silahlı birləşmələri 2020-ci il sentyabrın 27-də bir neçə 
istiqamətdən müxtəlif növ silahlardan, o cümlədən, ağır 
artilleriyadan istifadə edərək yaşayış məntəqələrimizi, 
eyni zamanda, hərbi mövqelərimizi atəşə tutması ilə Vətən 
müharibəsi başlandı. Savaşın ilk iki günündə düşmən 
tərəfindən Tərtər rayonunun Qapanlı, Ağdamın Çıraqlı və 
Orta Qərvənd, Füzulinin Alxanlı və Şükürbəyli, Cəbrayılın  
Cocuq Mərcanlı  kəndləri intensiv atəşə tutuldu.   

Tovuz təxribatında olduğu kimi, bu dəfə də düşmən 
mülki infrastuktur obyektlərini hədəfə aldı. Ermənistan işğal 
etdiyi ərazilərdən davamlı olaraq Azərbaycanın yaşayış 
məntəqələrini atəşə tutdu, nəticədə bir neçə  mülki şəxs 
həyatını itirdi, 27 nəfər yaralandı. Cəbhə xəttindən xeyli 
aralıda yerləşən Naftalan rayonunun bir kəndində bir ailə və 
onun azyaşlı üzvləri həlak oldu.

Tərtər istiqamətində ağır artilleriyadan açılan atəşlə 
rayonda xalçaçılıq fabriki dağıdıldı. Düşmənin mülki 
obyektləri atəşə tutması nəticəsində Tərtər şəhəri, E.Səfərov 
küçəsində 54 mənzildən ibarət 10 saylı bina, rayonun 
Şıxarx qəsəbəsində 16 saylı çoxmənzilli yaşayış binası 
yararsız vəziyyətə düşdü. Təcavüzkar Ermənistanın hərbi-
siyasi rəhbərliyi Cenevrə Konvensiyası ilə üzərinə düşən 
öhdəliklərini yerinə yetirməyərək, beynəlxalq humanitar 
hüququn əsas norma və prinsiplərini kobud şəkildə pozaraq 
dinc əhalini, çoxsaylı evləri və mülki obyektləri, təsərrüfat 
təyinatlı məntəqələri ağır artilleriya qurğularından intensiv 
atəşə tutmaqdan belə çəkinmədi. 

(ardı 4-cü səhifədə)

“Azərbaycanın uğurlarından 
hələ çox danışılacaq”

Gələcəkdə Azərbaycanın uğurlarından hələ çox danışılacaq. Zəngəzur dəhlizinin 
açılması Cənubi Qafqazda mühüm layihələri həyata keçirmək üçün əlverişli imkandır.

Bunu Belçika Krallığının “New Direction” 
beyin mərkəzinin icraçı direktoru Vitold de 
Chevilly sentyabrın 28-də Azərbaycan Beyin 
Mərkəzlərinin I Forumu çərçivəsində keçirilən 

“Vətən müharibəsindən sonra Cənubi Qaf-
qaz evinin qurulmasına xidmət edən sülh 
prosesində beyin mərkəzlərinin rolu” möv-
zusunda panel iclasında deyib.

Beyin mərkəzlərinin fəaliyyətinin 
əhəmiy yətindən danışan belçikalı eks-
pert qeyd edib ki, maliyyə əsas şərtdir. 
Şəbəkənin qurulması, təcrübəli ekspertlərin 
cəlb edilməsi vacibdir.

“Cənubi Qafqazdan danışarkən qeyd 
etməliyəm ki, tədbirlər görülməidir. An-
laşma Memorandumuna əsasən, lokal 
məsələləri regional səviyyədə həll etməyə 

çalışırıq. Zəngəzur dəhlizinin açılması üçün 
bir sıra işlər həyata keçirilməlidir”, – deyə eks-
pert vurğulayıb.

Gələcək nəsillər bu şanlı 
tarixlə fəxr edəcəklər

Yeni yaşayış kompleksində tikinti işlərinin gedişi ilə tanışlıq

Əziz Şuşa, biz səni dirçəldəcəyik!
Prezident İlham Əliyevin və birinci xanım Mehriban Əliyevanın Şuşaya səfəri

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və 
 birinci xanım Mehriban Əliyeva Şuşa şəhərində inşa edilən yeni 
yaşayış kompleksində tikinti işlərinin gedişi ilə tanış olublar.

Prezidentin Şuşa rayonunda 
xüsusi nümayəndəsi Aydın Kərimov 
dövlətimizin başçısına və birinci xa-
nıma görülən işlər barədə məlumat 
verdi.

Bildirildi ki, tikintinin ümumi 
sahəsi 8 hektara yaxındır. Yaşayış 
kompleksi 23 binadan ibarət olacaq. 
Səkkiz binanın tikintisinə bu il iyulun 
1-də, digər 15 binanın inşasına isə 
sentyabrın 1-də başlanılıb.

Məlumat verildi ki, yaşayış komp-
leksində ümumilikdə  450 mənzil ola-
caq. Burada birotaqlı mənzillərin sayı 
28, ikiotaqlı mənzillərin sayı 195, 
üçotaqlı mənzillərin sayı 190, dör-
dotaqlı mənzillərin sayı 30, beşotaqlı 
mənzillərin sayı isə 7-dir. Binalar 3 
və 5 mərtəbəli olacaq. Kompleksdə 
sakinlərin rahat yaşayışı üçün hər 
cür şərait yaradılacaq. Ərazidə ge-
niş abadlıq və yaşıllaşdırma işləri 
görüləcək.

Qeyd edək ki, Vətən mühari-
bəsində şanlı Qələbə müjdə sini 
Azərbaycan xalqına çatdırmaq 
üçün tarixi müraciətində Prezi-
dent, müzəffər Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin ifadə etdiyi “Məcburi 
köçkünlər yaxşı bilirlər ki, onların öz 
dədə-baba torpaqlarına qayıtması 
üçün biz əlimizdən gələni edəcəyik, 
işğaldan azad edilmiş bu torpaqları 
yenidən quracağıq” – sözləri Şuşa 
şəhərində yeni yaşayış kompleksi-
nin inşası ilə bir daha təsdiqini tapır. 
Qədim mədəniyyət paytaxtımızda 
yaşayış kompleksinin yaradılma-
sı otuz ilə yaxın müddətdə doğma 
yurd-yuvalarına qovuşmaq həsrəti 
ilə yaşayan şuşalıların bu arzuları-
na çatacağı günün lap yaxında ol-
duğunu göstərir.

AZƏRTAC

Prezident və birinci xanım Şuşada hotel və konfrans 
mərkəzində tikinti işlərinin gedişi ilə tanış olublar

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban 
Əliyeva Şuşa şəhərində hotel və konfrans mərkəzində aparılan tikinti işləri ilə tanış 
olublar.

Prezidentin Şuşa rayonunda xüsusi 
nümayəndəsi Aydın Kərimov dövlətimizin baş-
çısına və birinci xanıma görülən işlər barədə 
məlumat verdi.

Bildirildi ki, ümumi ərazisi 3 hektardan ar-
tıq olacaq hotel və konfrans mərkəzinin inşaat 
işlərinə bu ilin aprelində başlanılıb. Mərkəz 

ümumilikdə 154 otaqdan ibarət olacaq. Bura-
da 400 nəfərlik konfrans zalı, görüş otaqları, 
restoranlar, mağazalar, yeraltı və yerüstü av-
todayanacaqlar və digər zəruri infrastruktur 
yaradılacaq. 

(ardı 2-ci səhifədə)
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Şuşa mənzil-kommunal və təmir 

xidmətinin inzibati binası bərpa olunur

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev və 
birinci xanım Mehriban Əliyeva 
Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu 
İdarəsinin mənzil-kommunal 
və təmir xidmətinin inzibati 
binasında bərpa işlərinin gedişi 
ilə maraqlanıblar.

Prezidentin Şuşa rayonunda 
 xüsusi nümayəndəsi Aydın Kərimov 
dövlətimizin başçısına və birinci xanıma 
görülən işlər barədə məlumat verdi.

AZƏRTAC

Türkdilli dövlətlərin siyasətinə dəstək fondu 
Anım Günü ilə əlaqədar bəyanat yayıb

Türkdilli dövlətlərin siyasətinə dəstək fondu 27 Sentyabr 
Azərbaycan Respublikasında Anım Günü ilə əlaqədar bəyanat yayıb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bəyanatda de-
yilir: “2020-ci il sentyabrın 27-də Azərbaycan 
Ermənistanın növbəti hərbi təcavüzünün 
qarşısını almaq və işğal altındakı torpaq-
larımızı azad etmək məqsədilə beynəlxalq 
hüquq normalarına, o cümlədən, BMT-nin 
Nizamnaməsinin 51-ci maddəsinə uyğun 
olaraq əks-hücum əməliyyatları həyata 
keçirməklə özünümüdafiə hüququndan 
istifadə etmişdi. 44 gün davam etmiş Vətən 
müharibəsi dövründə Ermənistan silahlı 
qüvvələri tərəfindən mülki əhalinin sıx yaşa-
dığı Naftalan, Ağdam, Ağcabədi, Beyləqan, 
Daşkəsən, Füzuli, Goranboy, Tərtər rayon-
ları və şəhər mərkəzləri intensiv şəkildə 
qadağan olunmuş silahlardan atəşə tutul-
muş, hətta hərbi əməliyyatların aparıldı-
ğı bölgədən çox uzaq məsafədə yerləşən 
Gəncə və Mingəçevir şəhərləri, Bərdə, 
Qəbələ, Siyəzən, Xızı və digər rayonlar da 
uzaqmənzilli əməliyyat-taktiki və ballistik ra-
ket qurğularından açılan hücumlara məruz 
qalmışdı. 

Ermənistan silahlı qüvvələrinin qadağan 
olunmuş "Skad", "Smerç" və "İsgəndər-M" 
tipli ballistik raketlərdən, habelə ağ fosfor-
lu və kaset tipli sursatlardan çəkinmədən 
istifadə etməklə törətdiyi müharibə cinayətləri 
12-si uşaq olmaqla 100-ə yaxın dinc sakinin 
qətlə yetirilməsi, 450-dən çox mülki şəxsin 
yaralanması ilə nəticələndi. Bundan əlavə, 
Azərbaycan ərazisində 12 min mülki infrast-
ruktur obyekti, o cümlədən 3410-dan çox ev, 
120 çoxmənzilli yaşayış binası və çoxlu say-
da məktəb, xəstəxana, uşaq bağçası ağır 
artilleriya atəşinə məruz qalaraq dağıdıldı və 
ya qəzalı vəziyyətə düşdü.

Ermənistan ötən dövr ərzində qada-
ğan olunmuş kimyəvi silahlardan istifadə 
etməklə, qəsdən ətraf mühiti, o cümlədən, 
təmiz su mənbələrini fiziki və kimyəvi 
çirklənməyə məruz qoymaqla təbiətə, 
flora və faunaya ciddi ziyan vurmaqla 
Azərbaycana qarşı həm də məqsədli şəkildə 
ekosid cinayəti törətmişdi.

Ermənistan və Azərbaycan arasındakı 
bütün hərbi əməliyyatlara son qoyulduğunu 
elan edən 2020-ci il 10 noyabr tarixli üçtərəfli 
Bəyanatın imzalanmasından sonra Cənubi 
Qafqazda dövlətlərarası münasibətlərin 
yeni reallıqlara uyğun olaraq normallaşdı-
rılmasına və inkişafına xidmət edən davam-
lı sülhün təmin olunması, regionda uzun 
müddət davam etmiş münaqişənin tam 

aradan qaldırılması, bölgədəki iqtisadi və 
nəqliyyat əlaqələrinin bərpa edilməsi üçün 
yeni imkanlar yaranmışdı.

Bütün bunlara baxmayaraq, uzun illərdir 
Azərbaycana qarşı əsassız ərazi iddiaları 
irəli sürməklə bərabər irqi, etnik, dini zəmində 
kəskin nifrət siyasəti həyata keçirməklə sülh 
prosesinə müntəzəm şəkildə maneə yara-
dan Ermənistan hələ də insan hüquqlarının 
kobud şəkildə pozulmasına yönəlmiş hərbi 
təxribatlar törətməkdə davam edir.

Postmüharibə dövründə Ermənistan 
silahlı qüvvələrinin bölmələri tərəfindən 
Azərbaycanın mövqelərinin dəfələrlə atəşə 
tutulması, habelə bu il sentyabrın 12-də 
gecə saatlarından başlayaraq Azərbaycan-
Ermənistan dövlət sərhədinin Daşkəsən, 
Kəlbəcər və Laçın istiqamətlərində hərbi 
qulluqçuların və mülki şəxslərin yaşamaq, 
təhlükəsiz yaşamaq, sağlamlıq hüquqları-
nın pozulmasına səbəb olan genişmiqyas-
lı hərbi təxribat törədilməsi bunu bir daha 
təsdiq edir. 

Ermənistan tərəfindən işğal dövründə 
ərazilərimizə müxtəlif növ minaların və 
digər partlayıcı qurğuların basdırılması və 
onların dəqiq xəritələrinin ölkəmizə təhvil 
verilməməsi hələ də problem olaraq qal-
maqdadır. Ümumiyyətlə, 1991-2022-ci illər 
ərzində 3190 nəfər Azərbaycan vətəndaşı, o 
cümlədən 355 uşaq, 38 qadın mina qurbanı 
olmuşdur. 2020-ci ilin noyabr ayından 2022-
ci ilin sentyabr ayınadək 242 nəfər mina qur-
banı olmuş, onlardan 40 nəfər həlak olmuş, 
202 nəfər ağır bədən xəsarətləri almışdır.

Yuxarıda qeyd olunanlara əsasən he-
sab edirik ki, beynəlxalq hüququn hamılıqla 
qəbul edilmiş norma və prinsiplərindən, o 
cümlədən beynəlxalq humanitar hüquq-
dan, habelə BMT-nin Dayanıqlı İnkişaf 
Məqsədlərindən irəli gələn öhdəliklərin 
səmərəli icrasında ədalətli və dayanıq-
lı sülhün mühüm rol oynadığını, lakin sülh 
prosesinə davamlı olaraq maneə yaradan 
Ermənistanın Azərbaycana qarşı etnik-di-
ni zəmində nifrət və işğalçılıq siyasətindən 
hələ də əl çəkməməsi səbəbindən Cənubi 
Qafqaz regionunda davamlı sülhün təmin 
olunmasına daimi təhdid və təhlükənin 
mövcud olduğu nəzərə alınmaqla təxirə 
salınmadan aşağıdakı addımların atılması 
olduqca vacibdir:

- Beynəlxalq təşkilatlar, dünya dövlətləri, 
xarici ölkələrdə fəaliyyət göstərən mil-

li insan hüquqları institutları irqi, etnik, 
dini və mədəni mənsubiyyətinə görə 
azərbaycanlıların hüquqlarını kobud şəkildə 
pozan Ermənistan Respublikası tərəfindən 
beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərinə, 
o cümlədən, beynəlxalq humanitar hüququn 
tələblərinə əməl olunması və daimi sülhün 
bərqərar edilməsi istiqamətində birgə səylər 
göstərməlidir;

- Ermənistan Azərbaycanın beynəlxalq 
səviyyədə tanınmış ərazi bütövlüyünə 
hörmət bəsləməli, mülki əhalinin həyat və 
sağlamlığı üçün təhlükə yaratmaqla yaşa-
maq, təhlükəsiz yaşamaq, sağlamlığın qo-
runması kimi fundamental insan hüquqla-
rının kobud şəkildə pozulmasına yönəlmiş 
təxribatçı əməllərə tamamilə son qoymalıdır;

- Azərbaycan Respublikası ilə 
Ermənistan Respublikası arasında dövlət 
sərhədinin dəqiqləşdirilməsi məqsədilə de-
limitasiya və demarkasiya prosesi obyek-
tiv şəkildə həyata keçirilməli və regionun 
siyasi-iqtisadi inkişafı baxımından mühüm 
əhəmiyyət kəsb edən sülh müqaviləsinin 
bağlanması təmin edilməlidir;

Ümidvarıq ki, nüfuzlu beynəlxalq 
təşkilatların və sülhsevər dövlətlərin birgə 
dəstəyi nəticəsində insan hüquqlarının 
müdafiəsinə dair beynəlxalq müqavilələrdən 
irəli gələn öhdəliklərin, o cümlədən, 
beynəlxalq humanitar hüquq normaları-
nın, habelə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti, Ermənistan Respublikasının 
baş naziri və Rusiya Federasiyasının Pre-
zidenti tərəfindən imzalanmış 2020-ci il 
10 noyabr və 2021-ci il 11 yanvar tarixli 
birgə bəyanatların bütün müddəalarının 
Ermənistan tərəfindən ardıcıl surətdə yerinə 
yetirilməsinə və beləliklə də Cənubi Qafqaz-
da sabitliyin, təhlükəsizliyin və iqtisadi inki-
şafın təmin edilməsinə nail olmaq mümkün 
olacaq”.

Vətən savaşının ikinci günü...
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Əlbəttə, həmişə olduğu kimi, bu 
dəfə də Azərbaycan Ordusunun ön xətt 
bölmələri düşmənin bu cür təxribatının 
qarşısını almaq və qoşunların qar-
şıdurma xəttinə yaxın zonalarda ya-
şayan mülki əhalinin təhlükəsizliyini 
təmin etmək məqsədilə cavab 
tədbirləri görməyə başladı. Cəbhənin 
ən gərgin Tərtər–Ağdam və Füzuli–
Cəbrayıl istiqamətlərində yerləşən ön 
xətt hərbi hissələri, raket və artilleriya 
bölmələri, cəbhə aviasiyası, zirehli 
texnika və digər qoşun növlərinin qar-
şılıqlı fəaliyyəti ilə Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin atəş nöqtələri susduruldu 
və döyüş fəaliyyətinin qarşısı alındı. 

Vətən müharibəsinin ilk 
günlərində Ermənistan  ordusunun 
bu vəhşiliklərinə baxmayaraq,  Silahlı 
Qüvvələrimiz savaşı ləyaqətlə apara-
raq, böyük qələbələr əldə edirdi. Belə ki, 
Azərbaycan Ordusunun qoşun növləri 
və bölmələrinin həyata keçirdiyi uğurlu 
əks-həmlə əməliyyatı nəticəsində işğal 
altında olan bir sıra kəndlərimiz, vacib 
yüksəkliklər və əlverişli ərazilər azad 
olundu. Cəbhənin Füzuli–Cəbrayıl 
istiqamətində həyata keçirilən hərbi 
əməliyyat nəticəsində uzun illər ərzində 
düşmən işğalı altında olan Füzuli ra-
yonunun Qaraxanbəyli, Qərvənd, 
kənd Horadiz, Yuxarı Əbdürrəhmanlı, 
Cəbrayıl rayonunun Böyük Mərcanlı 
və Nüzgar kəndləri düşməndən 
təmizləndi. Bundan başqa, Goranboy 
istiqamətində qoşunlarımızın keçirdiyi 
hərbi əməliyyat nəticəsində Murov dağı 
silsiləsindəki Murov zirvəsi azad edildi. 

Əməliyyat nəticəsində Azərbayca-
nın işğal olunmuş ərazilərini Ermənis-
tanla birləşdirən hərbi əhəmiy yətli 
Varde nis- Ağdərə avtomobil yolu vi-
zual, eləcə də atıcı silahların və ar-
tilleriya vasitələrinin atəş nəzarətinə 
götürüldü. Əldə edilən hərbi üstünlük 
Ermənis tandan əlavə hərbi yüklərin 
işğal altında olan Kəlbəcər və Ağdərə 
istiqamətindəki marşrutla daşınma-
sının qarşısını almağa imkan verdi. 
Hərbi mütəxəssislər tərəfindən işğal-
dan azad olunan Murovdağ zirvəsinin 
strateji əhəmiyyətinin çox böyük oldu-
ğu bildirildi. 

Təbii ki, Ermənistan qoşunlarının 
Azərbaycanın yaşayış məntəqələrinə 
və dinc sakinlərinə hücumu beynəlxalq 
humanitar hüququn kobud şəkildə po-
zulması idi. Eyni zamanda, terroru 
dövlət siyasəti səviyyəsinə yüksəldən 
Ermənistan həyasızcasına ölkəmizin 
işğal olunmuş ərazilərində yaradılmış 
cinayətkar rejim vasitəsilə təhdid dolu 
bəyanatlar səsləndirir, yeni ərazilər iş-
ğal etməyi planlaşdırırdı. Xatırladaq ki, 

Azərbaycanın Ermənistan tərəfindən 
işğal edilmiş Qarabağ bölgəsində ya-
radılan separatçı rejimin “rəhbəri” Araik 
Arutunyan Gəncə şəhərini dağıdacağı 
ilə hədələyirdi. Dinc mülki əhalini və 
obyektləri hədəfə almaq Ermənistanın 
ölkəmizə qarşı təcavüzünün, nifrətinin 
növbəti təzahürü idi. 

Yeri gəlmişkən, burada bir məqamı 
da xatırlatmaq istərdik. “Hnçaq” və 
“Daşnaksütyun” terrorçularının Şərqi 
Anadolu və Azərbaycan kəndlərini ça-
pıb-talamaqda bir-biri ilə rəqabət apar-
maları sirr deyil. Rəsmi proqramların-
da terroru qarşılarına əsas məqsəd 

qoyan bu partiya və cəmiyyətlərin 
“türkə ölüm” çağırışı ilə tarixin ən 
qanlı cinayətlərini törətmələri ha-
mıya məlumdur. İkinci Qarabağ 
müharibəsinin ilk günlərində yaşanan-
lar da bir daha onu göstərdi ki, terror və 
vandalizmi dövlət siyasəti səviyyəsinə 
qaldıran Ermənistan həmin xətti ardı-
cıl şəkildə davam etdirir.

 Sentyabrın 27-də Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev  xalqa 
müraciətində avqust ayında 
Ermənistanın Azəbaycana di-
versiya qrupu göndərməsindən 
danışarkən bildirdi ki, əsir düşmüş 
erməni hərbçisinin ifadələri planlaş-
dırılmış təxribatçı diversiya qrupunun 
Azərbaycana terror aktları törətmək 
üçün gəldiyini təsdiqləyir. 

Hazırda dünyanın elə bir ölkəsi 
yoxdur ki, erməni terrorçuları orada 
öz təşkilatlarını qurmasınlar.  Onlar 
özgə torpaqları hesabına “böyük 
Ermənistan” dövləti yaratmaq istəyirlər. 
Bu bədxahlar ona görə də hər yerdə 
terror törədir, minlərlə günahsız insan-
ların qətlinə səbəb olurlar. 

Bu gün erməni terrorizmi dünya 
sivilizasiyası üçün böyük təhlükədir. 

Onlar digər terror təşkilatları ilə əlaqə 
yaradır və öz məqsədlərinə nail ol-
maq üçün dəridən-qabıqdan çıxırlar. 
Məsələn, “Daşnaksutyun”, “Asala” və 
digər erməni terror təşkilatları İkinci 
Qarabağ müharibəsində yaxından iş-
tirak etmişlər. 

Ancaq bu gün Azərbaycan güclü 
dövlətdir və erməni terrorizminə layiq-
li cavab verir. Rəsmi İrəvandan fərqli 
olaraq Azərbaycan heç bir təxribata 
əl atmır. Prezident İlham Əliyev Vətən 
müharibəsinin başlandığı ilk gün xal-
qa müraciətində bir daha açıqladı ki, 
Azərbaycan sadəcə olaraq öz tor-

paqlarını işğaldan azad etmək istəyir 
və öz siyasətini alnıaçıq aparır: “Biz 
dəfələrlə bəyan etmişik ki, Qarabağ 
əzəli Azərbaycan torpağıdır və bu, 
həqiqətdir”.

Azərbaycan Ordusu Vətən 
müharibəsinin ilk günlərindən etibarən, 
erməni təxribatlarına və Ermənistanın 
işğalına son qoymaq məqsədilə tarixi 
missiyasını uğurla yerinə yetirdi. Ölkə 
başçısının dediyi kimi, 44 günlük sa-
vaşda Azərbaycan Silahlı Qüvvələri 
öz torpağında ölkənin ərazi bütövlüyü 
uğrunda mübarizə apardı.

Sonda bir məqamı da xatırladaq. 
Vətən müharibəsinin ilk günündə-
sentyabrın 27-də Türkiyə Respublika-
sının Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
dövlətimizin başçısına telefonla zəng 
etdi. Qardaş ölkə rəhbəri Ermənistanın 
hərbi təxribatı nəticəsində Azərbaycan 
mülki şəxslərinin və hərbi qulluq-
çularının həlak olması ilə əlaqədar 
dövlətimizin başçısına və Azərbaycan 
xalqına başsağlığı verdi, onlara Al-
lahdan rəhmət dilədi. Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan həmişə olduğu kimi, yenə 
də Türkiyənin Azərbaycanın yanında 
olduğunu vurğuladı.

Qeyd edək ki, İkinci Qarabağ 
savaşının ilk günlərindən etibarən 
Türkiyə Prezidenti açıqlamalar verirdi 
ki, Azərbaycan yalnız deyil, Türkiyə 
Azərbaycanın yanındadır. Əslində, bu, 
bir çox ölkələr və beynəlxalq təşkilatlar 
üçün bir mesaj idi, yəni, “kənarda du-
run, müdaxilə etməyin, Azərbaycana 
mane olmayın” anlamını ifadə edirdi. 
Başqa sözlə, Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın açıq, birmənalı və 
sərt açıqlamaları Azərbaycan xalqını 
hədsiz sevindirirdi. 

Beləliklə, qardaşlıq missiyası-
nı layiqincə yerinə yetirən Türkiyə 
Vətən müharibəsində olduğu kimi, 
savaş bitəndən indiyədək daim 
Azərbaycanın yanında olub, hər za-
man ölkəmizə siyasi, diplomatik və 
mənəvi dəstək göstərib. Savaşdan 
sonra Bakıda keçirilən möhtəşəm 
Zəfər paradında da sevincini, fərəhini 
xalqımızla bölüşüb. Ümumiyyətlə, 
Prezident Rəcəb Tayyib Ərdoğanın 
həmin paradda iştirakı Azərbaycan 
xalqını qələbə müjdəli gələcəyə ruh-
landırıb. 

İkinci Qarabağ müharibəsində 
Türkiyənin müdafiə və xarici işlər 
nazirləri, digər yüksək vəzifəli rəsmiləri 
tərəfindən də Azərbaycana birmənalı 
olaraq siyasi, diplomatik və mənəvi 
dəstək göstərildi. Bu, xalqımıza çox 
böyük siyasi və mənəvi güc vermək 
demək idi. 

Hazırda hər iki dövlət  başçısının 
uğurla davam edən səmimi dost-
luq və qardaşlıq münasibətləri, 
tərəfdaşlığın genişləndirilməsinə 
verdikləri böyük önəm əlaqələrin 
daha da dərinləşməsini şərtləndirir. 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
çıxışlarının birində bu barədə deyir: 
“Biz müharibənin ilk günündən qar-
daş Türkiyədən böyük dəstək aldıq. 
Mənim əziz qardaşım, Cümhurbaşqa-
nı Rəcəb Tayyib Ərdoğan sentyabrın 
27-də müharibə başlanan gün açıq 
şəkildə Azərbaycana dəstək ifadə etdi. 
Bu siyasi və mənəvi dəstəyin çox bö-
yük əhəmiyyəti var idi. Əziz qardaşım 
bildirmişdi ki, Azərbaycan yalnız deyil, 
Türkiyə Azərbaycanın yanındadır...”.

Dövlətimizin başçısı daha sonra 
bu sözlərin çox ciddi mesaj, siqnal 
olduğunu, Azərbaycanın əks-hücum 
əməliyyatını uğurla reallaşdırmağa 
müsbət təsir göstərdiyini, hər hansı bir 
kənar qüvvənin məsələyə müdaxilə 
etməsinə imkan vermədiyini və bütün 
bu dəstəyə görə qardaş Türkiyəyə, 
onun Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğana dərin təşəkkürünü bildirib. 

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

“Erasmus+” proqramı 
çərçivəsində iki beynəlxalq  
təlimin açılış mərasimi olub

Sentyabrın 28-də “Erasmus+” 2 proqramının açılış mərasimi olub. Layihə 
Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Agentliyinin və “Gənclərin 
İntellektual İnkişafına Yardım” İctimai Birliyinin təşkilatçılığı ilə “Şuşa ili” 
çərçivəsində keçirilib.

Agentlikdən AZƏRTAC-a  bildirilib ki, layihənin 
əsas məqsədi iştirak edən ölkələrdə miqrantların 
və qaçqınların inteqrasiyasının alətləri, metodla-
rı və təcrübələrinin mübadilə yolu ilə beynəlxalq 
dialoqu təşviq etməkdir. 

Səfər zamanı müxtəlif ölkələri təmsil edən 
gənclər təşkilatlarının nümayəndələri öz yurd-
yuvalarından 30 il ayrı düşmüş keçmiş qaçqın 
və məcburi köçkünlərlə, həmçinin miqrantlarla 
işləyən yerli və beynəlxalq qurumlarla görüşlər 
keçiriləcək. Ermənistanın Azərbaycana hərbi 
təcavüzü nəticəsində bir milyondan artıq qaç-
qın və məcburi köçkün faktoru, eyni zamanda, 
beynəlxalq təhlükəsizlik prizmasından problemin 
məzmununu obyektiv qiymətləndirilməsi təlimlər 
zamanı xüsusi müzakirə predmeti olacaq. 
Belə ki, 9 gün davam edən layihə çərçivəsində 
keçirilən təlimlər zamanı beynəlxalq iştirakçıla-
ra Azərbaycan təcrübəsinə əsaslanaraq qaçqın 
və məcburi köçkünlərin sonradan adaptasiya 
dövründə cəmiyyətə inteqrasiyası, sosial xidmət 
paketləri, məşğulluq xidməti, onlara tətbiq olu-
nan güzəştlər haqqında məlumat veriləcək. O 
cümlədən “Sülh və birgəyaşayış modelinin for-
malaşdırılması modeli kimi Azərbaycan” adlı 
paneldə Azərbaycanda tolerant yaşam şəraiti, 
din və etiqad azadlığı, həmçinin sülhün carçısı 
kimi əhalinin Böyük Qayıdış prosesində ictimai 
iştirakçılığı haqqında müzakirələr təşkil oluna-
caq.

Təşkil edilən açılış mərasimində Prezident 
Administrasiyasının Qeyri-hökumət təşkilatları 
ilə iş və kommunikasiya şöbəsinin sektor müdi-
ri, Agentliyin Müşahidə Şurasının sədr müavini 
Vüsal Quliyev, Qarabağ Dirçəliş Fondu İdarə 
Heyətinin sədri Rəhman Hacıyev, Qaçqınla-
rın və Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət 
Komitəsinin sədr müavini Fuad Hüseynov, 
Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi 
Agentliyinin Müşahidə Şurasının üzvü İsrayıl 
İsgəndərov, proqram çərçivəsində Azərbaycana 
gələn müxtəlif ölkələrdən olan 90 nəfər gənc iş-
tirakçı, media nümayəndələri və təşkilatçılar işti-
rak ediblər. 

Tədbiri açıq elan edən “Gənclərin İntellektual 
İnkişafına Yardım” İctimai Birliyinin sədri Röyal 
İsmayılov layihənin proqramı haqqında geniş 
məlumat verib.

Daha sonra çıxış edən Prezident Admi-
nistrasiyasının Qeyri-hökumət təşkilatları ilə 
iş və kommunikasiya şöbəsinin sektor müdiri, 
Agentliyin Müşahidə Şurasının sədr müavini 
Vüsal Quliyev Azərbaycana səfər edən gəncləri 
salamlayıb və belə bir layihənin təşkili üçün 
təşkilatçılara təşəkkür edib. V.Quliyev bildirib 
ki, “Şuşa ili” çərçivəsində təşkil edilən belə bir 
tədbirin əhəmiyyəti olduqca vacibdir. Proqram 
çərçivəsində gənclər işğaldan azad olunmuş 
Zəngilana səfər, o cümlədən Azərbaycanda 
keçirəcəkləri məhsuldar görüşlər onlara ölkəmiz 
haqqında real təəssüratın formalaşdırılmasına 
təkan verəcək. Çünki beynəlxalq əhəmiyyətli 
tədbirlərin ölkəmizdə keçirilməsi həm də 
Azərbaycan həqiqətlərinin, ölkəmizin ədalətli 
mövqeyinin dünyaya yayılmasında böyük rol oy-
nayır.

Qarabağ Dirçəliş Fondu İdarə Heyətinin 
sədri Rəhman Hacıyev, Qaçqınların və Məcburi 
Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət Komitəsinin 
sədr müavini Fuad Hüseynov, Qeyri-Hökumət 
Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Agentliyi Müşahidə 
Şurasının üzvü İsrayıl İsgəndərov çıxış edərək 
layihənin əhəmiyyətindən danışıblar. Natiqlər 
müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə rəşadətli Ordumuzun erməni fa-
şizmi üzərində qazandığı möhtəşəm Zəfərin 
xalqımıza böyük sevinc və qürur hissi bəxş et-
diyi, torpaqlarımızın işğaldan azad olunması 
nəticəsində məcburi köçkünlərin doğma yur-
da qayıtmasına imkan yarandığı, artıq Böyük 
Qayıdışın başlandığını layihə iştirakçılarının 
diqqətinə çatdırıblar. 

Sonda Qarabağ Dirçəliş Fondu İdarə 
Heyətinin sədri Rəhman Hacıyev təqdimatla 
çıxış edib və fondun fəaliyyəti, həyata keçir-
diyi tədbirlər, layihələr haqqında iştirakçılara 
məlumat verib.  
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